
 

 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny 

w Olsztynie 
10-082 Olsztyn, al. Warszawska 30 

tel. 89 524-53-50            fax. 89 541-30-93 
Regon 280314632 NIP 739-369-67-39 

 

Nr sprawy 52/2020                               Olsztyn, dn. 19 stycznia 2021 r. 
 

WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA:  
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na kompleksowe usługi 
pralnicze w pralni Wykonawcy wraz z dzierżawą bielizny i odzieży operacyjnej.  

 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dn. 29 stycznia 

2004r. (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający udziela 
odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania. 

 
Pytania i odpowiedzi  

 
Zestaw I 
SIWZ: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczenia dokonywane były z członkiem konsorcjum?  
W przypadku braku zgody na powyższe pytanie prosimy o uzasadnienie swojej decyzji. 
Składając ofertę w konsorcjum wszyscy jego członkowie ponoszą wspólną odpowiedzialność 
za wykonanie zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, jednak w takim przypadku musi to wynikać bezpośrednio z 
umowy Konsorcjum lub na podstawie dostarczonego pełnomocnictwa. 
  
SIWZ: 
Czy usługi będące przedmiotem zamówienia są ściśle związane z usługami podstawowymi 
(tj. usługami w zakresie opieki medycznej, służącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, 
przywracaniu i poprawie zdrowia), dokonywanymi przez Zamawiającego świadczącego 
usługi podstawowe?  
Odpowiedź: 
Usługi prania i dzierżawy służą do działań leczniczych. 
 
Czy usługi będące przedmiotem zamówienia są niezbędne do wykonania przez 
Zamawiającego usług podstawowych (tj. usług w zakresie opieki medycznej, służących 
profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia)? 
Odpowiedź: 
Usługi prania i dzierżawy służą do działań leczniczych. 
 
Czy usługi będące przedmiotem zamówienia nie pozostają w ścisłym związku z usługami 
niesłużącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia (np. z 
operacjami plastycznymi wykonywanymi wyłącznie z powodów kosmetycznych czy też 
upiększających, testami genetycznymi dla celów ustalenia ojcostwa, badaniami lekarskimi 
przeprowadzanymi w celu wydania zaświadczenia niezbędnego do otrzymania 
odszkodowania od ubezpieczyciela itp.)? Jeżeli pozostają w ścisłym związku ww. usługami, 
to w jakim zakresie? 
Odpowiedź: 
Usługi prania i dzierżawy służą do działań leczniczych. 
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Czy faktyczne wykorzystywanie usług będących przedmiotem zamówienia będzie mieć  
miejsce na terenie zakładu leczniczego, w którym wykonywana jest przez Zamawiającego 
działalność lecznicza? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA: 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w zamian za worki rozpuszczalne 
worków barierowych zielonych z czerwonym lampasem o wymiarach 70*120 do 
bielizny skażonej? Każdy worek będzie oznaczony w technologii RFID. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ. 

 
2. Zamawiający zapisał w punkcie 9 OPZ że zamierza dzierżawić spódnice, jednak nie 

zapisał tego w tabeli nr 1 Ilość bielizny potrzebnej do realizacji umowy? Czy 
Zamawiający może doprecyzować zapisy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający ujednolica zapisy poprzez wykreślenie słowa spódnice – szpitalnie będzie 
dzierżawił spódnic. 
 
3. Ile komputerów ma dostarczyć Wykonawca na czas trwania umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że Wykonawca dostarczy komputer w ilości niezbędnej do realizacji 
usługi. Z założeń Zamawiającego wynika, że Wykonawca musi dostarczyć min. 2 
komputery. 
 
4. Ile drukarek ma dostarczyć Wykonawca na czas trwania umowy? 
Odpowiedź: 
Ilość niezbędna to min. 1 szt. 
 
5. Czy Zamawiający dopuści transport jednym samochodem? Najpierw Wykonawca 

dostarczy asortyment czysty, potem odbierze asortyment brudny. Bielizna czysta nie 
będzie miała kontaktu z bielizna brudną. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza transport 1 samochodem, w którym bielizna czysta nie będzie 
miała styczności z bielizną brudną. Pełną odpowiedzialność za prawidłową realizację 
transportu ponosi Wykonawca. 
 
6. Czy cały asortyment Zamawiającego jest przystosowany do prania w temperaturze 

min 40 stopni Celsjusza? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
7. Czy asortyment Zamawiającego jest przystosowany również do prania bielizny 

skażonej?  
Odpowiedź: 
Tak 
 
8. Czy w punkcie 21 OPZ na zakup szaf Zamawiający wydłuży czas do 30 dni od 

podpisania umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ. 
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9. W jakiej technologii RFID obecnie jest oznaczony asortyment Zamawiającego?  
Odpowiedź: 
W chwili obecnej w szpitalu funkcjonuje system w technologii UHF. 
 
10. Czy Zamawiający odstąpi od zapisów pkt 14 OPZ, jeśli Wykonawca dostarczy badania 

mikrobiologiczne asortymentu w każdym miesiącu świadczenia usługi? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ. 
 
11. Czy Zamawiający wymaga aby wraz z urządzeniem do sczytywania bielizny brudnej 

Wykonawca dostarczył wagę do ważenia asortymentu brudnego? Zamawiający 
wymaga rozliczenia na kg dzierżawionej bielizny operacyjnej i bielizny 
Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Tak. 
 
12. Powołując się na doświadczenie w zakresie realizacji usługi dotyczącej obsługi 

systemu RFID proponujemy rozwiązanie, które zakłada wstawienie do 
Zamawiającego dwóch urządzeń RFID pozwalających na sprawne odczytywanie 
ochipowanego asortymentu: zamykaną szafę na stronę brudną oraz antenę stołową 
na stronę czystą.  Zamykana szafa pozwala na bezdotykowe odczytanie brudnego  
asortymentu umieszczonego w  wózku  w strefie brudnej, wykazuje się precyzją i nie 
stwarza niebezpieczeństwa odczytu chipów znajdujących się w zasięgu a nie 
przeznaczonych do wydania Wykonawcy usługi. Przyjęcie asortymentu do Szpitala w 
magazynie bielizny czystej  powinno się odbyć poprzez potwierdzenie dostawy 
(posortowanej już na oddziały u Wykonawcy usługi) wysłanej z pralni Wykonawcy. 
Bramka nie pozwala przyjąć całego wózka z np. kilkoma oddziałami, ponieważ  towar 
należy rozdzielić. Antena stołowa pozwala na sczytanie towaru położonego lub 
zbliżonego do anteny. Czy Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie, które jest 
sprawdzone, łatwe w obsłudze i precyzyjne? 

Odpowiedź: 
Zamawiający akceptuje tego typu rozwiązanie. 
 

13. Gdzie w formularzu asortymentowo-cenowym Wykonawca ma wycenić asortyment 
pościelowy dzierżawiony dla Zamawiającego wymieniony w tabeli nr 1 (powłoka, 
powłoczka, prześcieradło, podkład chłonny, ręcznik)? 

Odpowiedź: 
Asortyment, który będzie dzierżawiony należy wycenić w Formularzu cenowym w poz. nr 1. 
W przypadku braku wymienionej pozycji lub zapisu mało precyzyjnego w tabeli „Wykaz 
dzierżawionego asortymentu”, Wykonawca uszczegółowi nazwę asortymentu oraz poda 
jego wartość księgową.    
 
14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie druków w formie papierowej na 

zastosowanie dokumentacji zdawczo-odbiorczej w programie pralniczym 
dostarczonym przez Zamawiającego bezpłatnie? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie usługi prania kocy, kołder, poduszek  w 

czasie 48 h? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
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16. Czy Zamawiający we własnym zakresie dokona załadunku szafy vendingowej na 
terenie bloku operacyjnego Zamawiającego? Wykonawca przeszkoli pracownika w 
tym zakresie bezpłatnie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

17. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie szafy wydającej o wadze 430 kg? 
Odpowiedź: 
Zamawiający w załączeniu przedstawia Projekt stropu, w którym wskazane jest 
maksymalnego jego obciążenie. Zamawiający dopuszcza wagę dostarczanych urządzeń z 
zastrzeżeniem, że nie mogą one przekraczać dopuszczalnego nacisku wynikającego z 
Projektu. 

 
18. W jaki sposób Wykonawca ma przygotować odzież do szafy? Czy ma być pakowana 

kompletami, co pozwoli na zastosowanie jednorazowo 180 kompletów odzieży, czy 
ma być pakowana osobno spodnie, osobno bluzy co zapewni załadunek na poziomie 
90 szt. każdego z tych asortymentów? Wykonawca proponuje rozwiązanie - 
pakowanie w komplety - czy Zamawiający potwierdza taki wybór? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na ww. propozycję. 
 

19. Ile kompletów odzieży Wykonawca ma przyznać na jednego pracownika bloku 
operacyjnego? Wykonawca proponuje 2 komplety na jedna osobę - czy Zamawiający 
wyraża na takie rozwiązanie zgodę? Z doświadczenia Wykonawcy wynika, że dwa 
komplety na jedną osobę, to wystarczająca ilość. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

20. Czy Zamawiający we własnym zakresie będzie opróżniał szafę zbierającą? 
Wykonawca przeszkoli w tej kwestii pracownika Zamawiającego bezpłatnie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

 
21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie bielizny pościelowej dwustronnej 

(powłoka, powłoczka bez zakładki) pozwalającą na stosowanie jej zarówno na prawej 
jak i lewej stronie co pozwala na szybkie zakładanie bielizny i ogranicza czas osób 
zakładających bieliznę na łóżko pacjenta? Na górnym szwie zamocowania 
uniemożliwiające wysunięcie się  kołdry/koca czy też poduszki. Pościel dwustronna 
jest lżejsza , bo nie posiada zakładki w związku z czym wykorzystano w niej mniej 
tkaniny oraz łatwiejsza w codziennym zakładaniu na koc, kołdrę czy poduszkę.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

22. Czy Zamawiający dopuści pościel (poszwa, poszewka, prześcieradło) wytrzymałą na 
zrywanie po wątku 480N i wykurczu do 4%, spełniająca pozostałe warunki SIWZ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

23. Czy Zamawiający dopuści prześcieradło o wymiarach 280*160 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
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24. Czy Zamawiający dopuści koszulę operacyjną  wykonana z tkaniny bawełnianej o 
gramaturze max. 130 g/m2? Asortyment jest w aktualnym użytkowaniu u 
Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

25. Czy Zamawiający dopuści Koszulę położniczą wykonana z tkaniny bawełnianej o 
gramaturze max. 130 g/m2? Asortyment jest w aktualnym użytkowaniu u 
Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

26. Czy Zamawiający dopuści Fartuch chirurgiczny Perfect (zielony/niebieski) 
wielorazowego użytku przeznaczony do zabiegów wysokiego ryzyka, oznaczony 
znakiem CE i spełniający wymagania dla wyrobu medycznego zgodnie z Dyrektywą 
Medyczną 93/42/EEC oraz  zgodny z wymaganiami normy PN EN 13795 w zakresie 
wymagań wysokich. Fartuch wykonany z dwóch rodzajów tkanin: w strefie mniej 
krytycznej z lekkiej paroprzepuszczalnej tkaniny poliestrowej z dodatkiem włókna 
węglowego nadającego właściwości antyelektrostatyczne (99,03% poliester, 0,7% 
włókno węglowe), tkanina nie powoduje podrażnień, uczuleń i nie jest cytotoksyczna 
o gramaturze tkaniny 84 g/m2; w strefie krytycznej wykonany z trójwarstwowego 
chłonnego laminatu z poliuretanową membraną (skład: PES/PU/PES 
poliester/poliuretan/poliester), laminat o gramaturze 140 g/m2? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

27. Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną obecnie używaną u Zamawiającego 
 (bluza, spodnie w kolorze zielonym/niebieskim/czerwonym; oznaczone znakiem CE i 
spełniające wymagania dla wyrobu medycznego zgodnie z Dyrektywą Medyczną 
93/42/EEC oraz zgodne z wymaganiami normy PN EN 13795. Odzież wykonana ze 
specjalnej paroprzepuszczalnej (min 3700 g/m²/24h)i chłonnej tkaniny 
elanobawełnianej. Gramatura tkaniny min. 140 g/m2, zawartość bawełny min 60%, 
zgodna w pozostałym zakresie z SIWZ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
31. Czy Zamawiający dopuści spodnie operacyjne z wszytą gumką z boku w pasie 

spodni? Asortyment jest aktualnie używany u Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

32. Czy Zamawiający dopuści spodnie operacyjne wiązane na trok bez gumki? 
Asortyment jest aktualnie używany u Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

33. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby bluza posiadała rygle z boków? Asortyment 
bez rygli jest aktualnie używany u Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

34. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby Wykonawca oznakował asortyment 
Zamawiającego podlegający oznakowaniu poza chipem RFID, wlepką na koszt 
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Wykonawcy? Wlepka to termowgrzewalny na gorąco pasek o wymiarach 60x15mm. 
Wlepka będzie zawierała nazwę placówki i oddziału. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
35. Jakie Zamawiający proponuje rozwiązanie w przypadku stwierdzenia podczas 

inwentaryzacji ubytków w bieliźnie dzierżawionej spowodowane zniszczeniem lub 
zaginięciem z winy Zamawiającego? Czy Zamawiający pokryje koszty odkupienia 
asortymentu?  

Odpowiedź: 
Tak, jeżeli wina rzeczywiście będzie po stronie Zamawiającego. 

 
36. Jakie Zamawiający proponuje rozwiązanie w przypadku stwierdzenia podczas 

inwentaryzacji ubytków rocznych powyżej 5% ilości bielizny dzierżawionej 
spowodowane zniszczeniem lub zaginięciem z winy Zamawiającego ? Czy 
Zamawiający pokryje koszty odkupienia asortymentu? 

Odpowiedź: 
Tak, jeżeli wina rzeczywiście będzie po stronie Zamawiającego. 
 

37. Czy Zamawiający dopuści serwety operacyjne barierowe wykonane z: 
- tkaniny bawełniano-poliestrowej o gramaturze 150g/m2, zawartość bawełny nie mniej niż 

60% z włóknem węglowym nie mniej niż 1% ,   
- tkaninę chłonną tworzy poliester o gramaturze nie mniej niż 235 g/m2 i chłonności min 

138%.? 
Asortyment tego typu jest użytkowany przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

42. Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny o wymiarach 75x90 cm ze skrzydełkami o 
długości 40 cm wykonany ze 100% poliester nieprzepuszczalny dla krwi i moczu, w 
środku folia laminacyjna PU. Podkład o wysokiej chłonności do 2300 ml/m2? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

43. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie serwety bezpyłowa, niejałowa o 
wymiarach 220*150 z tkaniny bawełniano-poliestrowej o min zawartości bawełny 69 
% i gramaturze tkaniny min 140 g/m2? Tkanina o niższej gramaturze będzie lżejsza, 
a tym samym koszt jej prania będzie niższy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania dotyczące treści umowy: 
44. Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze 
zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 
Odpowiedź: 
Zamawiający przewidział oraz zawarł w umowie § 5 ust. 3 pkt 1 zapis dotyczący zmiany 
wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki podatku VAT. 
 
45. Czy Zamawiający zgodzi się aby faktury wystawiane były w formie elektronicznej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że Wykonawca ma prawo wnieść do Zamawiającego 
ustrukturyzowaną fakturę elektroniczną oraz inny ustrukturyzowany dokument elektroniczny 
związany z realizacją zamówień publicznych zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o 
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elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane 
lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (tekst jednolity Dz.U. 2020 poz. 1666). 
 
46. Czy Zamawiający obniży kary umowne w §6 punkt 1.1 do wysokości 1/50 wartości brutto 

zlecenia miesięcznego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
47. Czy Zamawiający obniży kary umowne w §6 punkt 1.2 do wysokości 1% za każdy dzień 

opóźnienia z tytułu niedotrzymania terminu wdrożenia systemu RFID? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
48. Czy Zamawiający obniży kary umowne w §6 punkt 1.3 do wysokości 0,05 % za każdy 

dzień opóźnienia od wartości reklamowanej części usługi? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
49. Czy Zamawiający obniży kary umowne w §6 punkt 1.4 do wysokości 5 zł. za każdy dzień 

opóźnienia z tytułu niedotrzymania naprawy szwalniczej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
50. Czy Zamawiający obniży kary umowne w §6 punkt 1.5 do wysokości 100 złotych za każdy 

rozpoczęty dzień opóźnienia w przypadku nieprzedstawienia w terminie informacji o której 
mowa w §9 ust. 7 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
51. Czy Zamawiający obniży kary umowne w §6 punkt 1.6 do wysokości 500 złotych za każdy 

stwierdzony przypadek zatrudnienia osoby uczestniczącej w realizacji zamówienia na 
podstawie innej niż umowa o pracę? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
52. Czy Zamawiający obniży kary umowne w §6 punkt 1.7 do wysokości 500 zł. w przypadku 

stwierdzenia flory patogennej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
53. Czy Zamawiający obniży kary umowne w §6 punkt 1.8 do wysokości 0,5% miesięcznego 

wynagrodzenia w przypadku nałożenia kar przez zewnętrzne uprawnione organy 
kontrolne? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
54. Czy Zamawiający obniży kary umowne w §6 punkt 1.9 do wysokości 100 złotych za każdy 

przypadek braku zabezpieczenia minimalnej ilości wydzierżawionej bielizny o odzieży 
operacyjnej? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
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55. Czy Zamawiający obniży kary umowne w §6 punkt 1.10 do wysokości 5% 
niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
 
Zestaw II 
Poniżej składamy zapytania do SIWZ do przedmiotu dzierżawy. 
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania raportów z badań potwierdzających 
spełnienie norm po 100 cyklach prania? 
Żadne laboratorium badawcze nie pierze dostarczanych do badań wyrobów, a jedynie opiera 
się na deklaracji zleceniodawcy co do ilości cykli prania. Jest to zatem informacja w żaden 
sposób niezweryfikowana. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 2: 
Zamawiający w Załączniku nr 12 opisał serwety barierowe z membraną będące przedmiotem 
dzierżawy. W opisie wymaganych parametrów tkaniny mowa jest jednak o chłonnych 
serwetach poliestrowych bez warstw dodatkowych. 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o sprostowanie czy Zamawiający wymaga serwet 
barierowych dwuwarstwowych standardowego ryzyka o konstrukcji jak poniżej: 
- serweta zasadnicza wykonana z nieprzemakalnej tkaniny poliestrowej o gramaturze 120 – 
130 g/m2, 
- warstwa chłonna wykonana z tkaniny poliestrowej o poziomie chłonności minimum 150% i 
gramaturze minimum 280 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ. 
 
 
 
Informacja przeznaczona do publikacji na stronie internetowej Zamawiającego: 
https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings 
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